De: Roberto Charris <robertocharris52@gmail.com>

Enviado: jueves, 7 de julio de 2022 15:50

Para: Secretaria Sala Familia Tribunal Superior - Seccional Bogota
<secfabta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: PROCESO DE UNION MARITAL DE HECHO DE DIANA CAROLINA BERMUDEZ

Buenas tardes adjunto Sustentacion de Recurso

ROBERTO CHARRIS REBELLON
TP 43.881 CSdelal



Sefiores
TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA DE FAMILIA
MAG. PON. JAIME HUMBERTO ARAQUE GONZALEZ

E.

S. D

REF. RECURSO DE APELACION

DEMANDANTE: DIANA CAROLINA BERMUDEZ GARZON
DEMANDADO: SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO
RADICADO: 110013110030202000267 01

ROBERTO CHARRIS REBELLON, identificado como aparece al pie de mi firma,
en mi condicién de apoderado judicial de la parte demandada en el proceso de la
referencia, respetuosamente le manifiesto que procedo a SUSTENTAR el
RECURSO DE APELACION interpuesto contra la sentencia de primera instancia,
en los siguientes términos:

1.

SON FUNDAMENTOS:

Es indudable que en sub judice, no se discute la relacién de pareja, esto es, la
Union Marital de Hecho, que existié entre las partes procesales. Lo que se
discute es la fecha en que inicio dicha relacion para efectos de determinar los
activos que deben ser objeto de liquidacion, como consecuencia de la
separacion de hecho de la demandante y el demandado.

Para efectos procesales me permitiré solicitarle muy respetuosamente que por
tratarse de pruebas sobrevinientes que no pudieron ser aportadas en la
primera instancia, se decreten de oficio las siguientes:

+ Comunicacién de mi mandante dirigida al Juzgado 30 de Familia
donde describe como se adquirié un inmueble ubicado en la Calle 42
sur No. 1C-05 Este de Bogota, y ademas describe desde cuando
comenz6 y termino la uniébn marital de hecho con la sefiora Diana
Carolina Bermudez, afirmando que dicha relacion se inicié en el afio
2013, acompafia como prueba de ello los soportes de la forma en que
se adquirié el inmueble.

» Igualmente aporta declaracion juramentada de la sefiora Julia Ines
Latorre Camelo, quien manifiesta que conoce al sefior SEGUNDO
COSME PUERTO, y que sabe y le consta porque labord para dicho
sefior en un periodo de tiempo del 15 de enero de 2011 al 15 de
enero de 2013, y que el estado civil para estas fechas de dicho sefior
era SOLTERO SIN UNION MARITAL DE HECHO.

» Se aporta igualmente Acta de Audiencia de Seguimiento a medida de
proteccion de la Comisaria 4ta de Familia San Cristébal Il, de fecha 22
de julio de 2020, en donde en un aparte de dicha acta se afirma lo
siguiente: “Dinamica familiar actual e integracion de redes de
apoyo: Familia que HABITA EN VIVIENDA DE PROPIEDAD DEL
SENOR _SEGUNDO...” (Las negrillas, mayusculas y subrayado son
mios).

3. La procedencia de estas pruebas de Oficio, las define los arts. 169 y 170 del

Cddigo General del Proceso, asi:

“ARTICULO 169. PRUEBA DE OFICIO YA PETICION DE PARTE. Las pruebas
pueden ser decretadas a peticion de parte o de oficio cuando sean utiles para la
verificacion de los hechos relacionados con las alegaciones de las partes. Sin
embargo, para decretar de oficio la declaracion de testigos sera necesario que estos
aparezcan mencionados en otras pruebas o en cualquier acto procesal de las partes.



Las providencias que decreten pruebas de oficio no admiten recurso. Los gastos que
implique su préctica serén de cargo de las partes, por igual, sin perjuicio de lo que se
resuelva sobre costas.

ARTICULO 170. DECRETO Y PRACTICA DE PRUEBA DE OFICIO. El juez
debera decretar pruebas de oficio, en las oportunidades probatorias del proceso y de
los incidentes y antes de fallar, cuando sean necesarias para esclarecer los hechos
objeto de la controversia.”

4. Entonces, con todo respeto, considero que estas pruebas sirven para
esclarecer la verdad verdadera, de lo ocurrido con el inmueble y también
para determinar desde cuando comenzo la relacion de pareja de las partes
procesales.

5. Existe una prueba testimonial solicitad por la demandante, que el suscrito
TACHO DE SOSPECHOSA por tratarse del cuiiado de la demandante, quien
afirmé que la relacion sentimental comenzo en el afio 2010. El a quo, le dio
mas importancia a ese testimonio, que al testimonio que aporté la parte
demandada, que por el contrario manifestd no tener ningan vinculo familiar ni
de amistad intima con alguna de las partes, pero, que sabia y le constaba
gue la relacion de pareja de los mismos se inicié en el afio 2013

6. Existe una declaracion juramentada de mi mandante que para efectos de
poder inscribir en la Seguridad Social a la demandante, se dijo que la
relacion comenzé en el 2010, en realidad mi mandante confeso que €l no fue
el que redacto el documento, y que por obvias razones de su relacién
sentimental en pro de buscar el bienestar de su pareja y la seguridad social
de la misma, firmé un documento sin leer pues lo redacté la sefiora Diana
Carolina Bermudez, y que sirvié efectivamente para su afiliacion.

7. Pero, resulta que el a quo debid darle validez al testimonio del testigo que
aporto la parte demandada y al interrogatorio de parte del sefior Segundo
Cosme, donde de manera veraz, coherente, espontanea describe las
circunstancias de modo, tiempo y lugar en que se inicid la relacién
sentimental con su pareja, los bienes que se adquirieron dentro de dicha
relacion, y el tiempo que duro la misma.

Por estas razones, le ruego H. Magistrados se sirvan REVOCAR la sentencia
atacada, de manera parcial en el sentido de que efectivamente se decrete la
Union Marital de Hecho y su liquidacion posterior, pero solo a partir del afio 2013 y
no desde el afio 2010 como se afirmé en la sentencia atacada.

Como consecuencia de la prosperidad de la revocatoria del fallo se exonerara a mi

mandante al pago de las agencias en derecho.

Atentamente,

%
ROBERTOCHARRIS REBELLON

C.C. 79.233.607
T.P. N0’ 43.881 del C. S. de la J.
Email: robertocharris52@agmail.com
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Sefiores

Juzgado 30 de Familia Bogota

Solicitud al derecho de defensa a la Demanda de Unién Marital de echo por los siguientes
Atenuantes:

Ml Nombre es Segundo Cosme Puerto Sombrerero

Cedula No. 79.464.596 de Bogota

Tengo 53 afios, con una leve Discapacidad, empleado soy padre soltero desde hace 28 afios edad
de mi hijo Angel David Puerto Aguilar C.C. 1013641529 de Bogota

1. Obtuve micasa con gran sacrificio entre el 2009 y 2010 para darle un techo propio a mi
hijo, lo cual anexo como soportes los documentos del tramite de la compra.

2. La manera como obtuve la casa fue por medio de un remate de la entidad FIDEICOMISO
CGA LTDA (COVINOC) Adjunto los documentos de soporte No. 2

Para esa fecha NO tenia pareja estable, en la documentacién de la compra de la vivienda como:

3. Contrato de compraventa, Escrituras, Facturas de pago de la casa, Certificado de Tradicion
y Libertad, Registrada en notariado y Registro, son pruebas fisicas que comprueban lo
dicho de estar soltero sin compromisos

4. Los Impuestos y Servicios publicos estan al dia ya que los cancelo antes de [a fecha de
pago, de lo cual tengo todas los soportes

5. Enelafio 2010 pude arrendar el primer piso a un comedor comunitaric para adultos de la
tercera edad, por un periodo de 2 afios, Adjunto soportes

6. Enla Audiencia que tuvimos en la Comisaria Cuarta de Familia el dia 22 del mes de Julio
del 2020, en la Dindmica familiar la sefiora Diana Carolina Bermudez Garzon Corrobora
gue la casa es propiedad del sefior Segundo Cosme Puerto Sombrerero, ella firma lo
expresado en la audiencia, adjunto soporte como evidencia

7. Del afio 2010 al 2013 la sefiora lulia Ines Latorre Camelo C.C. 51947632 Dir: Calle 41 Bis
Sur 1B 02 Este, Cel. 3134161587, Realizo la labor de aseo una vez por semana a la casa ya E
que vivia solo con mi hijo, ella es firme testigo de lo aca mencionado, adjunto declaracién.

Unién Marital:

Desde el afio 2013 para mediados de julio decido convivir con |a sefiora Diana Carolina Bermudez y
sus dos hijas, Maria Camila Cadozo de 13 afios y Laura Sofia Cardozo de 11 afios



A partir de esa fecha le colabore con la alimentacion de las hijas ya que haciamos el mercado en
conjunto

Nunca obtuve respeto por parte de las hijas ya que la sefiora Diana Carolina nunca les incuico la
figura paterna a la cual yo representaba, por lo contrario, eran mal educadas varias veces ni un
_saludo me brindaban, adicional nunca tuve voz y voto para con ellas cuando solicitaban un
5 permiso.

El Extra juicio que la sefiora Diana Carolina Bermudez Garzon en Diciembre del 2019 me hizo
firmar sin conocimiento de causa pata afiliarla a la EPS ella fo redacto con la persona encargada de
la notaria, no le vi ningun problema firmarlo ya que era para pasarlo a la EPS COMPENSAR, lo que
jamas pensé fue que actuara de mala fe y lo utilizara para demandarme y de esa manera
perjudicarme, ya que la Union Marital debe ser escriturada de la siguiente manera;

La declaracién de la union marital de hecho por escritura pablica es la manifestacion
que hacen los comparieros permanentes ante el Notario, de que es su voluntad y que
existe mutuo consentimiento en declarar la existencia de dicha union.

Lo cual nunca se realizo.
Terminacion de la Unidén Marital:

Para enero 29 del 2020 terminamos la relacién que llevabamos desde hace 7 Afios,

Nota: Quisiera saber si hay algin decreto o una ley que defienda a las mujeres o a los hombres de
_las personas oportunistas que acttian de mala fe para quitartes lo que han conseguido con tanto
Lesfuerzo.

i 7 <

indo Cosrae Puerto Sombrerero

C.C. 79.464.596 de Bogota
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Covinoc

‘Bogota D.C., Julio 27 de 2010

Sefor:

SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO
CC. 79.464.596

Ciudad
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REFERENCIA: OPI:IGACIONES HIPOTECARIAS No. 18018180801 - 18018180791 DE
GRANAHORRAR'A CARGO DEL TITULAR: FERNANDO PRADA USECHE CC 19360462 |

A

Apreciado Sefior:

Cordialmente y en relacion con su solicitud para normalizar la (s) obligacion (es) a su
cargo citado (s) en la referencia, la cual fueron cedidas por GRANAHORRARé
CENTRAL DE INVERSIONES S.A. quien a su vez cedid las obligaciéon (es) a CGA
LTDA nos permitimos manifestarle que después de evaluar su solicitud, se autorizo
el siguiente acuerdo o facilidad de pago:

4 .

El Comité Nacional No. 00531 éel 23 de Julio 2010 aprueba la EXTINCION TQTAL de
la(s) obligacion{es) No. 48018180801 - 18018180791 por valor de $33.000.000 (Treinta y
tres Millones de Pesos)los cuales seran cancelados de la siguiente forma:

29/07/2010 $ 30.000.000

28/08/

La anterior férmula de pago no implica novacidn, reestructuracion ni desistimiento de las
acciones judiciales que se hayan inicilado para la recuperacion de las sumas
adeudadas; lo que indica que los valores antes mencionados son un mecanismo de
facilidad de pago unilateral, brindado por CGA LTDA. y en caso de incumplimiento
alguno de las facilidades de pago aqui establecida se entendera que el presente acuerdo
no tiene ningun efecto y por lo tanto cualquier pago que se hubiere realizado se tendra
como un abono a la obligacion y se aplicara conforme a los términos iniciales del crédito,
es decir, los que figuren en los titulos de deuda respectivos.

Asi mismo la obligacion continuara vencida y no habra lugar a mejorar la calificacion ante
las centrales de riesgo hasta tanto se cumpla la presente facilidad de pago y/o se
cancele totalmente la obligacion,

WWW.COVINoc.com

COVINOC S.A. - NIT. 860.028.462-1. » BOGOTA CENTRO: Clb 19 No. 7-48 Piso 2 kdiicic Covinoc Tels.: {1} 342 0011- 353 4323 Fax: (1) 286 22390 NORTE: Edificio BBVA Cra. 11 No. B7 - 51 Fiso 3 Tel: {1) 633 BBBB
» BARRANQUALLA CHi. 77 B No. 57-141 Piso 3 Oficina 306 Cenlro Empresanial Las Americas PBX: (5) 361 6800 Fax: {5) 456 3011 + BUCARAMANGA Cra. 19 No, 36-20 Oficina 501 - 507 Edificio Camara de Comerclo Tels.: {7) 630 6702 -
642 9110 Fax: {7) 630 4069 « CALI CI. 9 No. 46-69 Ofc. 308 Piso 4 Edificio Centro de Profesionates La Novena Tels.: (2) 524 BO40 Fax: (2} 512 9401 » CARTAGENA Av. Venezueia Gll. 5 Edificio Gitibank Oficina 10 F PRX: {5) 664 3544
Fax: (5) 664 3449 » CUCUTA Av. 4 No. 10- 46 Oficinas 202 - 204 Centra Comercial Plaza Tels.: (7) 571 9111 Fax: {7) 571 1756 + MEDEELIN Cra. 51 No, 50-21 Pisos 6, 7y 8 Eqihcio Bance de Lendres Tek: {4) 512 3220 Fax: (4) 512 2553
+ PEREIRA Cra. ¥ No. 19-48 Piso 10 Edilicio Banco Popular Tels; [6) 335 1728 Faoc {6} 335 1577 » POPAYAN Cra. 10 Mo, 4-14 Oficing 203 Ecilisio El Arele et (2) 824 4491 Fax: (2) 824 4624 » VILLAVICENCIO Av. 40 Mo, 168-159 Cenlro
Comerciat Vilacentro Local 8 v 9 FBX: () 668 9898 Fax: () 683 2354 « CIUDAD DE GUATEMALA AV Reforma 8-60 Zona 9 Oficina 607 Int. Edificio Galerias Relorma PBX: (502} 222 37171 FAX. (802) 222 37172
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. Los costos de honorarios de abogados, seran a su cargo y deberan ser cancelados al Dr.

™ JAIME ALBERTO MENDIETA PINEDA ubicado en la CALLE 66 NG 9-25 PISO 1

Teléfono(s): 6006747 — 3464380 - 3464379 — CEL 3125227187, en las mismas fechas

establecidas para éste acuerdo; en el evento de no efectuarse estos pagos se procedera

a descontar de los pagos efectuados los respectivos honorarios y se dara por incumplido

el presente convenio. La cancelacién de los honorarios hace parte integral de éste

convenio, por tal razén se debe dar estricto cumplimiento a lo aprobado e informado en
eésta comunicacion.

]

Adicionalmente, por medio del presente documento, el fitular de la obligacién 6 sus
cesionarios, aceptan expresamente que renuncian al cobro de cualquier suma de dinero
proveniente de falle adverso correspondiente al proceso ejecutivo iniciado por {a entidad
originadora y cedido a CGA, asi como de iniciar cualguier proceso en contra de la entidad
y dar por terminado los que actualmente se encuentren en curso en contra de CGA.

Para iniciar el tramite para el perfeccionamiento del acuerdo o facilidad de pago, es
necesario el envio de los siguientes documentos:
1 Copia de [a Consignacidn la cual debe contener la siguiente informacion:
O Nombre completo del titular del credito
O Ndamero completo de la(s) obligacion (es)
Q Numero de teléfono y direccidén de correspondencia

Los pagos se deben efectuar mediante abono directo a la cuenta ahorros a nombre
de FIDEICOMISOS BBVA FIDUCIARIA — FIDEICOMISO CGA. Nit. 830052998-9 en:

= BBVA. Cta. Ahorros N° 310- 00724-0 ’/
¢ Bancafe Cta. Ahorros N° 021-68922 — 9 e
e Banagrario Cta. Ahorros 4-0070-3-00574-6 v

Las copias de cada una de las consignaciones deben ser enviadas a COVINOC al
fax 5609410

Cualquier inquietud adicional, gustosamente sera atendida por su asesor el sefior William
Bolafios en el telefono 3420011 Ext. 2152,

Cordialmente, Acepto,

e
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ra CGA. Regional Bogota.
. 00531 del 23 de Julio 2010.
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Com\st Nacion
Willi Bolafios
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COVINOC 5.A. - NH: 860.028.482.1. « BOGOTA CENTRO: Cll. 19 No. 7-48 Piso 2 Edificio Covinoc Tels.: (1) 342 0011- 353 4323 Fax: (1) 286 2239 NORTE: Edificio BBVA Cra. 11 No. 87 - 51 Piso 2 Tel: {1) 633 8884
* BARRANQUILLA Gil. 77 B No. 57141 Piso 3 Oficina 306 Centro Empresarial Las Américas £Bx: {5) 361 6800 Fax: (5} 356 3011 « BUCARAMANGA Cra. 19 No. 36-20 Oficing 501 - 507 Edificio Cérnara da Gomercio Tels.: (7) 630 6702 -
642 9110 Fax: {7) 620 4069 « CALI Ci. 9 No. 46-69 Ofc. 308 Piso 4 £dificio Centro de Profesionales La Novena Tels.: {2) 524 8040 Fax: (2) 512 9101 « CARTAGENA Av. Venezuela Cll. 5 Edificio Citibank Oficina 10 F PBX: (5) 864 3544
Fax: (5) 664 3449 » CUCUTA Av. 4 No. 18- 46 Oficinas 202 - 204 Centro Gomercial Plaza Tels.: 7) 571 9111 Fax: {7) 571 1756 » MEDELLIN Gra. 51 No. 50-21 Pisos 8, 7 w8 Edificio Banco de Londres Tel.: (4} 512 3220 Fax: (4) 512 2553
= PEREIRA Cra. 7 No. 13-48 Piso 13 Edificio Banco Popular Tels.: (€) 335 1728 Fax: (5) 335 1577 + POPAYAN Cra. 10 N, 4-14 Cficina 200 Ediificin El Ariele Tal.: (2) 824 4491 Fax: (2) 824 4624 « VILLAVICENCIO Av. 40 No. 168 150 Conlro
Comercial Vilaconlro Local 8 v @ PEX B) 668 8898 Fax {8) 663 2354 » CIUDAD DE GUATEMALA AV, Feforma 8-60 Zona % Oficing 607 Wl Edificio Galedas Relorma PBX: (502} 222 37171 FAX: 1502 227 371712
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CERTIFICACION

FO-OC-51-01/CA/Revision 02/2009-SEP-07

COVINOC S.A.

En calidad de Administrador de las obligaciones de propiedad de la COMPANIA DE
GERENCIAMIENTO DE ACTIVOS - CGA LTDA, se permite certificar que el sefior
FERNANDO PRADA USECHE, identificado con la cédula de ciudadania ndmero
19360462, era titular de las obligaciones nimero 18018180801 homologado
100401232296 Y 18018180791 homologado 100401232284, las cuales fueron cedidas por
Central de Inversiones S.A. y a la fecha se encuentran debidamente CANCELADAS.

Se expide en fa ciudad de Bogotd a los Veinte (20) dias del mes de Agosto de 2010.

A {

i

“ Yava¥
HERNA REGUI VILLALCBOS
Gerente de Operaciones

Elabord: RAFAEL RIOS

Revisg: Sandra Valero

www.covinoc.com
COVINGC S.A. - NI 860.028.462-1. « BOGOTA CENTRO: Cil. 19 No. 7-46 Piso 2 Edificio Covinog Tels.: (1) 342 O011- 353 4323 Fax (1) 286 2239 NORTE: Edificio BBVA Gra, 11 Mo. 87 - 59 Piso 3 Tel: (1) 533 8888
~ BARRANQUILLA CB. 77 B No. 57-141 Piso 3 Oficina 306 Cantro Empresarial Las Américas PBX: (5) 361 8800 Fax: 5] 336 3011 » BUCARAMANGA Cra. 18 No, 35-20 Oficina 501 - 507 Edificio Camara e Comercio Tels.: {7) 630 6702 -
842 9110 Fax: (7) 630 4069 » CALI Calle 9 No. 46-69 Piso 3 Ofc. 201A Tels.: {2} 524 8040 Fac (2} 512 9407 + CARTAGENA Matuna Calle 35 No. BB~Q5 Edificio Citibank Ofc. 10F PBEX (5) 664 3544
Fax: (5} 664 3440 « CUCUTA Av. 4 No. 10- 46 Oficinas 202 - 204 Centro Gomercial Plaza Tels.: {7} 571 8111 Fax: {7) 571 1756 = MEDELLIN Cra. 668 No. 34A-78 Oficina 411 Centre C‘oman:éal Unicenire Tol.: (4} 512 3220 Fax: (4} 512 2553
*+ PEREIRA Cra. 7 No, 19-48 Piso 10 Edificio Banco Popular Tels.: {6) 335 1728 Fax: (6} 335 1577 = POPAYAN Cra, 10 Ne. 4-14 Oficina 203 Edificio B Ariete Tel.: (2) B24 4497 Fax: (2) 824 4624 » VILLAVICENCIO Av. 40 No. 16B-159 Centro
Caomereial Vilaceniro Local 8 y 9 PBX: {8) 656 OROA Fax: {A) ART 2384 « CHINAR DE RUATEMAN A AL Bareeee ~ ;e = T T



PAZ Y SALVO

JAIME ALBERTO MENDIETA PINEDA, identificado con cedula de ciudadania numero
7.310.673 y Tarjeta Profesional No 100.885 del Consejo Superior de la Judicatura,
actuando en calidad de apoderado de CGA-cesionaria de CENTRAL DE INVERSIONES S.A,,
dentro de! proceso contra FERNANDO PRADA USECHE, identificado con cedula de ciudania
numero 19.360.462, identificado con nimero de obligacion 18018180801 — 18018180791
de Grananhorarr, expido PAZ Y SALVO por pago de honorarios.

La presente se expide el 11 de agosto de 2010 con destino a GCA- COVINGC.

Cordialmente,

JAL ERTO MENDIETA PINEDA

C.C. 7310673

T.P.100885 del C.5.1.
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DATOS DEL DEPOSITANTE = FERNAMDO FRaDA USECHE ~ G 19340440
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FERMANDY PRADA USECHE 06 - 19760482
CORPARIA DE GERERCIARIENTD DE ACTIVOS LTDA HIT - 500139108
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PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION PARA EL ADULTO MAYCR

CONTRATO 050
ACTA DE REUNION
En la ciudad de Bogotd, siendo las 5‘{10 %Sﬂ {am/pm) del dia, AL \o |
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Bogota,

CUENTA DE COBRO = (5

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO
COOPROSPERAR
NIT 830.120.200-8

DEBE A
SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO.
CC. 79.464 596 DE BOGOTA
RUT: 14152353372
DIRECCION CALLE 42 SUR 1 C 05 ESTE
TEL: 2922007
CEL: 3138345565

POR CONCEPTO PE:
Los senaczﬁs prestaéaa de ARRENDA}%EENTG COMEDOR SAN MARTIN DE

LOBA,

PARA UN VALOR TOTAL: $ 300

EL CANON TOTAL SON & 1 SE DESCONTARA CUCTA Y VALOR DE

g o0 “POR ARRLGLOS DE INFRAESTRUCTURA SEGUN LO ESTIPULADO
EN LAS CLAUSULAS ADICIONALES DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO
No. 1820191

LA PRESENTE SE EXPIDE CON DESTINO A TESORERIA DE COOPROSPERAR
A LOS: Cinco dias del mes de Septiembre del 2011

CORDIALMENTE

/

GETNI 3y PUERTG S@MBRERERO
CC. 79 464 506 DE BOGOTA

Calle 42 Sur 1 C 05 Este

Telétono 2922007

RUT: 14152353372




"CORDIALMENTE -
- Y

Bogota, Agosto 01 -2011

CUENTA DE COBRO # 002

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO
COOPROSPERAR
NIT 830.120.209-8

DEBE A
SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO.
CC. 79.464.596 DE BOGOTA
RUT: 14152353372
DIRECCION CALLE 42 SUR 1 C 05 ESTE
TEL: 2922007
CEL: 3138345565

POR CONCEPTO DE:

Los servicios prestados de ARRENDAMIENTO COMEDOR SAN MARTIN DE
LOBA, del mes de lutio del 2011,

PARA UN VALOR TOTAL: $ 300.006

LASUMA DE TRECIENTOS MIL PESOS M/CTE
EL CANON TOTAL SON $ 300.000 SE DESCONTARA CUOTA Y VALOR DE
$200.000 POR ARREGLOS DE INFRASTUCTURA SEGUN LO ESTIPULADO EN

LAS CLAUSULAS ADICIONALES DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO
No. 1820194

LA PRESENTE SE EXPIDE CON DESTINO A TESORFERIA DE COOPROSPERAR
A LOS;

,—«;l"\ e‘_ﬂ:_/ﬁ“f(,'
%fNDO COSME PUERTO SOMBRERIERO.
CC. 79.464.596 DE BOGOTA
Calle 42 Sur 1 C 05 Este
Teléfono 2922007

RUT: 14152353372



Bogota, Agosto (05 -2011

CUENTA DE COBRO # 002-SP

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO
COOPROSPERAR
NIT 830.120.209-8

DEBE A
SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO.
CC. 79.464.596 DE BOGOTA
RUT: 14152353372
DIRECCION CALLE 42 SUR 1 C 05 ESTE
TEL: 2922007
CEL: 3138345565

POR CONCEPTO DE:

Los servicios publicos del GAS y de CODENSA del ARRENDAMIENTO del
COMEDOR SAN MARTIN DE LOBA, del mes de Julio del 2011. (Adjunto copia de

los recibos.}

RECIBO DE CODENSA PARA UN VALOR TOTAL: § 10.000
RECIBO DEL GAS PARA UN VALOR TOTAL: § 50.000

LA SUMA TOTAL DE SEXENTA MI__IL PESOS M/CTE

LA PRESENTE SE EXPIDE CON DESTINO A TESORERIA DE COOPROSPERAR

A LOS:
CORDIALMENTE

..."“f’m‘ /ﬁ /
._’Z/(m ﬁ"f?f v *«-f'/ﬁ ?

SEGUNDO COSMB’I”)UERTO SOMBRERERO.
CC. 79.464.596 DE BOGOTA

Calle 42 Sur 1 C 05 Este

Teléfono 2922007

RUT: 14152353372
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ATENCION INTEGRAL EN LAS COMISARIAS DE FAMILIA s £ 4
“Ei primer lugar de acceso a la Justicia Familiar” W}T?

i COMISARIA CUARTA DE FAMILIA SAN CRISTOBAL Ii ; P
22 B0GOTAC Calle 31C Sur No. 3 - 67 Este “Casa de Justicia” omisarias e Familia

©  SECRETARIA DE NTESRAGION SOCIAL Teléfono: 3670905

AUDIENCIA DE SEGUIMIENTO A MEDIDA DE PROTECCION

En Bogotd D.C. a los veintidds (22) dias del mes de julio de 2020, siendo las 7:00 a.m, se
hace presente la sefiora DIANA CAROLINA BERMUDEZ GARZION identificada con C.C.
52.803.839 expedida en Bogotd de 38 afios de edad estado civil: soltera, nivel de
estudios: Tecnolégico; ocupacién: Empleada Efecty, direccidn: Cra 1 C Este No. 41 B — 10
Sur Barrio: San Martin - San Cristobal teléfono: 3182529521 v el sefior SEGUNDO COSME
EPUERTO SOMBRERERO identificado con C.C. 79.464.596 expedida en Bogotd de 51
anos de edad estado civil: soltero, nivel de estudios: Bachiller: ocupacion: Supervisor,
direccioén: Cra 1 C Este No. 41 B - 10 Sur Barrio: San Martin - San Cristébal teléfono:
3165238940, con el fin de efectuar seguimiento al Rug. 142 - 2020 M.P. 094 — 202,0.

INFORME ENTREVISTA INTERVENTIVA

Evolucién del motivo de consulta: La sefiora Diana refiere que la situacion en casa se
encuentra estable, no se han vuelto a presentar situaciones de agresidn o violencia
intrafamiliar hacia ella o su hija Laura Sofia Cardozo de 16 afios de edad, por parte del
senor Segundo.

El senor Segundo comenta que se encuentra tranquilo en casa poco sostiene contacto, y
no se presentan dificultades. ‘ o

qumica familiar actual e integracion de redes de apoyo: Familia que habita en vivienda
propiedad del sefior Segundo, el primer piso es ocupado por él de forma independiente,
el segundo piso es ocupado por Diana y su hija Laura Sofia, el cual consta de dos
habitdciones, sala, cocina y bafio. Relacién entre excomparnieros estable, en ccasiones

| cistante, se comunican para lo necesario, no se presentan dificultades familiares. El

sustanto econdmico lo asume cada uno, el sefior Segundo paga la totalidad de servicios
de la vivienda y Diana es la encargada de la manutenciéon de su hija alimentacion,
educacion y demds derivado del frabajo que realiza, ademds recibe cuota alimentaria
del podre de su hua

A

Bl sefior Segundo cuenta con el apoyo de los hermanos e hijo mayor de edad quienes

residen en el barrio Atenas, no vinculacion a redes comunitarias o institucionales, Dianc
cuenta con el apoyo de la hermana quien reside en el bario Candelaria La nueva.
Actualmente se encuentra beneficiada del proyecto internet en casa poro la educacion
de su hl . :
Soluc:ones pues’rus en practica luege de Ia intervencién: Diana conmderc que eI
distanciamiento ha permitido disminuir conflictos o problemas, ademds se encuentra,
asistiendo a psicologia por parte de la EPS Compensar 6 sesiones virtuales, Sofia asistio a
dos sesiones, donde se han trabajado los miedos, independencia, entre otras. El sefor
Segundo establece que el evitar el contacto ha permitido disminuir problemas, se
encuentra asistiendo a psicologia a EPS Compensar de manera virtual a tres sesiones y
han frabajado temas como resolucidn de conflictos, comunicacion, manejo de
emociones., aporte el respectivo soporte.

Expectativas de cambio y practicas aseciadas al conflicto que los usuarios idenfifican
hacia el futuro: La senora Diana quisiera independizarse con su hija vivir en otfro lado
franquila con Sofia. Bl senor Segundo estd de acuerdo con la decision que ella tome.

Resultado: De acuerdo a lo manifestado por las partes no se han vuelto a presentar
situaciones de agresion y/o violencia intrafamiliar por parte del sefior Segunde Puerfo
hacia Diana o la adolescente Laura Sofia, se encuentran asistiendo a psicologia pro parfe

A A CDC v L ol st Lo Emirmiliour s vrmomt tomsadroa ordrolad el e L emiervr At cmd i



ATENCION INTEGRAL EN LAS COMISARIAS DE FAMILIA
“El primer lugar de acceso a la Justicia Familiar”

ALCALDIA MAYOR

COMISARIA CUARTA DE FAMILIA SAN CRISTOBAL Il
DE B0GOTA D.C. Calle 31C Sur No. 3 — 67 Este “Casa de Justicia”
SECRETARIA LE INTEGRACION SOGIAL Teléfono: 3670905

Comisarias de Familia

Se asigna cita de seguimiento NO PRESENCIAL para el dia 10 de septiembre de 2020 a las
10:00 am y se aporta correo electrénico para envio de los soportes de psicologia

sfovarp@sdis.goy.co.

Para Constancia firma,

s —

D oo \CU)PWUC)()? ‘
DIANA CAROLINA BERMUDEZ GARZON
ol 5 2 80“? SBC( e

SEéUNDo COSME PUERTO OMBRERERO
CC. 79 4. 576 L
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NOTARIA 81

DECLARACION EXTRAJUICIO NUMERO: 1756

En Bogota, Distrito Capital, Republica de Colombia, el 18 DE ABRIL DEL 2022, al
despacho de la Notaria Ochenta y Una (81) del Circulo de Bogota, D.C.
comparecio: JULIA INES LATORRE CAMELO, mayor de edad, identificado (a)
con C.C No. 51.947.632 EXPEDIDA EN BOGOTA D.C, de Estado CMI SOLTERA
CON UNION MARITAL DE HECHO, Profesion u ocupacién: SERVICIOS
GENERALES, residente en la CALLE 41 BIS SUR# 1 B - 02 ESTE, LOCALIDAD
SAN CRISTOBAL, Celular313416 con el objeto de solicitar se les reciba
declaracién extra proceso conforme al decreto 1557 de 1989 y manifestaron. ----=--
PRIMERO. Mis generales de ley son como han quedado anotados. --
SEGUNDO. Rindo esta declaracion bajo la gravedad de juramento a sabiendas de
las implicaciones legales del felsoquramento (art. 442 Caodigo Penal) y manifiesto -
gue no tengo ningun impedimento Iegal parg haierlo y que la realizo bajo mi entera
responsabilidad.
TERCERO. Declaro que conozco de trato vista y tengo comunicacién con el sefior
SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO, mayor de edad identificado con
cedula de ciudadania No. 79.464.596, quien tuvo un hijo quien responde al nombre
de ANGEL DAVID PUERTO AGUILAR, mayor de edad identificado con cedula de
ciudadania No. 1.013.641.529. declaro que es de mi conocimiento se y me consta |
que el estado civil del sefior es SOLTERO SIN UNION MARITAL DE HECHO.
Manifiesto que labore para el sefior SEGUNDO COSME PUERTO SOMBRERERO,
en un periodo de tiempo entre el 15 DE ENERO DEL 2011 AL 15 DE NERO DEL
2013.
Declaracion con destmo a: QUIEN INTERESE.. -
CUARTO. Manifiesto que he leido lo que voluntariamente he declarado ante la
. Notaria, lo he hecho cuidadosamente y no tengo ningun reparo ni nada que aclarar,
corregir y/o enmendar. Por lo tanto, lo otorgo con mi firma.
ADVERTENCIAS DE LA NOTARIA. La notaria, directamente o por intermedio de
sus funcionarios, advierte a la persona que rinde voluntariamente esta declaracion,
de manera clara, concreta y precisa, lo siguiente: Primero. Que la Constitucion
Palitica garantiza la libre expresion y que esa garantia constitucional debe respetar
la ley, el orden publico y las buenas costumbres. Segundo. Que esta declaracién
extra proceso se autoriza por la solicitud libre y espontanea del declarante, quien
manifiesta bajo la gravedad del juramento, que no tiene érdenes de captura libradas -
por autoridad judicial en su contra. —en
Presente la (el) declarante, JULIA INES LATORRE CAMELO, quien afirma bajo la
gravedad de juramento que la presente esta destinada a servir de prueba sumaria y
'solo para este efecto conforme a la ley. Esta declaracion fue leida por el (la)
compareciente, la aprueba en todas sus partes y firma en constancia. Se recibe y

entrega original con fundamento en el Dto 1557 de 1.989 y C.P.C. articulo 299. -—---
LA PRESENTE DECLARACION SE HACE A INSISTENCIA DEL INTERESADO.

Carrera 24 No. 14-62 Sur Barrio Restrepo PBX: 9172181 - 2874651




NOTA IMPORTANTE: LEA BIEN SU DECLARACIC)N. DESPUES DE

- FIRMADA Y AUTORIZADA NO SE ACEPTAN RECLAMOS.

Declarante,

Derechos Notariales: TARIFA: 14.600 IVA 2.774 TOTAL: 17.374.

/

JULIA INES LATORRE CAMELO
C.C. 51.947.632 EXPEDIDA EN BOGOTA D.C

DECLARACION EXTRAJUICIO /"“"'~-\
Verificacion Blomatrica Decreto-Ley 019 de 2012 . 81
; LA NOTARIA OCHENTAY UNA : i
DEL CiRCULO NOTARIAL DE BOGOTA D.C. - COLOMBIAN Notaria
CERTIFICA: S
Que LATORRE CAMELO JULIAINES
quien se identificé con C.C. 51947632
£l compareciente solicitdy autorizé el tratamiento de sus datos
personales al ser verificada su identidad cotejando sus  huellas
digitales y datos biograficos contra la base de datos de la
Registraduria Nacional cel Estado Civil. Ingrese a www
notariaenlinea.com para verificar este documento.

En Bogota D.C., el dia 2022-04-18 14:53:35
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